PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

LEI Nº 4.045, DE 03 DE JANEIRO DE 2019.

Institui o Projeto Mãos nas Rodas, no âmbito do

Município de Santa Luzia/MG e dá outras

providências.

O povo do Município de Santa Luzia, por seus representantes votou, aprovou e eu

sanciono a seguinte Lei:

Art. 1 º Fica instituído o Projeto Mãos nas Rodas, com intuito de conceder uma

cadeira de rodas, bem como sua troca periódica, para os munícipes cadeirantes de baixa

renda.

Paragrafo Único. Para aplicação desta lei, poderá ser celebrados convênios com

órgãos municipais, estaduais e federais, bem como autarquias, empresas públicas, fundações

e associações sem fins lucrativos, com objetivo de viabilizar a execução desta Lei.

Art. 2º As despesas decorrentes da execução do Programa correrão por conta de

voluntários e parcerias lavradas com entidades beneficentes e demais interessados, não

gerando nenhum ônus para o Município.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

r \\

Santa Luzia, 03\dejaneiro de 2019. ----. ---.-.------,
\ PREFEl~O ~refeitura Mumctpal q,e Santp L~W

DELEGADO C~TIANO ~ R ~ PUBLICADO EM:illf _Qj_,jJ_
MAT. 32166 l e 1 R b. d e 0.
1 1 : NOME: ar a u 1a a . ias

CHRISTIANO AUGlJSW XAVIER FERRE~RA I Mat.19167
· l MATRCULA: ~

PREFEITO DE SANTA LUZIA
1

f __ _
i_ __ fil2BJJt ~ITT o